3/01 N/D 1.4.121.01Konstruktionsänderungen vorbehalten
PRA/181000/M
● Vier Nuten am Zylinderrohr ermöglichen direkte Befes-
tigung der Magnetschalter M/50
● Universeller Einsatz durch Anpassung an DIN ISO 6431
und VDMA 24562 Teil 1
● Befestigungselemente entsprechend DIN ISO 6431,
VDMA 24562 Teil 2 und NFE 49-003-1

PRA/181000/N2 Zylinder intern verdrehgesichert 5
PRA/183000/M Zylinder mit Feder an der Bodenseite 4
Typenschlüssel P✶A/18✶✶✶✶ /✶✶ /✶✶✶
Zylinder Ø (mm) Kennung
032, 040, 050, 063, 080, 100
Hublängen (mm)
250 max.
Kolbenstangenmaterial Kennung
Hartverchromt C
Edelstahl rostfrei (ferritisch) R
Edelstahl rostfrei (austenitisch) S Ausführungen (mit Magnet) Kennung
Standard M
Verdrehgesicherte Kolbenstange N2
Spezielles Dicht-/Abstreifelement W2
Verlängerte Kolbenstange MU
Verlängerte Kolbenstange,
Spezielles Dicht-/Abstreifelement W6
P∗A/18∗∗∗∗/MU/∗∗∗/∗∗∗
/W6/ Verlängerung (mm)
Ausführung Kennung
Feder deckelseitig 1
Feder bodenseitig 3
3/01 N/D 1.4.121.03
PRA/181000/M
Konstruktionsänderungen vorbehalten
Befestigungselemente
Standardhublängen
Zylinder Hublängen (mm)
∅ 25 50 80 100
32 ● ● ● ●
40 ● ● ● ●
50 ● ● ● ●
63 ● ● ● ●
80 ● ● ● ●
100 ● ● ● ●
Zylinder
Pneumatikzylinder ø 80 mm mit Magnetkolben,

Magnetschalter mit Reed-Kontakt, LED, Kabellänge 2 m
Typ: M/50/LSU/2V
Bestellbeispiel
Typ ‘A’ Typ ‘AK’ Typ ‘B’, ‘G’ Typ ‘C’ Typ ‘D’ Typ ‘D2’ Typ ‘F’ Typ ‘FH’ Typ ‘L’ Typ ‘M’
Zylinder
∅ Seite 6 Seite 12 Seite 6 Seite 6 Seite 8 Seite 9 Seite 7 Seite 11 Seite 8 Seite 7
32 QM/8032/35 QM/8025/38 QA/8032/22 QA/8032/21 QA/8032/23 QA/8032/42 QM/8025/25 QA/8032/34 QA/8032/24 QM/8032/26
40 QM/8032/35 QM/8040/38 QA/8040/22 QA/8040/21 QA/8040/23 QA/8040/42 QM/8040/25 QA/8040/34 QA/8040/24 QM/8040/26
50 QM/8050/35 QM/8050/38 QA/8050/22 QA/8050/21 QA/8050/23 QA/8050/42 QM/8050/25 QA/8050/34 QA/8050/24 QM/8050/26
63 QM/8050/35 QM/8050/38 QA/8063/22 QA/8063/21 QA/8063/23 QA/8063/42 QM/8050/25 QA/8063/34 QA/8063/24 QM/8063/26
80 QM/8080/35 QM/8080/38 QA/8080/22 QA/8080/21 QA/8080/23 QA/8080/42 QM/8080/25 QA/8080/34 QA/8080/24 QM/8080/26
100 QM/8080/35 QM/8080/38 QA/8100/22 QA/8100/21 QA/8100/23 QA/8100/42 QM/8080/25 QA/8100/34 QA/8100/24 QM/8100/26
Typ ‘R’ Typ ‘S’ Typ ‘SS’ Typ ‘SW’ Typ ‘UF’ Typ ‘UH’ Typ ‘UL’ Typ ‘UR’ Typ ‘US’ Nutstein
Zylinder
∅ Seite 10 Seite 11 Seite 7 Seite 8 Seite 12 Seite 11 Seite 9 Seite 10 Seite 9 Seite 12
32 QA/8032/27 QA/8032/41 M/P19931 M/P19493 QM/8025/32 PQA/182032/40 QA/8032/43 QA/8032/33 M/P40310 M/P72816
40 QA/8040/27 QA/8040/41 M/P19932 M/P19494 QM/8040/32 PQA/182040/40 QA/8040/43 QA/8040/33 M/P40311 M/P72816
50 QA/8050/27 QA/8040/41 M/P19933 M/P19495 QM/8050/32 PQA/182050/40 QA/8050/43 QA/8050/33 M/P40312 M/P72816
63 QA/8063/27 QA/8063/41 M/P19934 M/P19496 QM/8050/32 PQA/182063/40 QA/8063/43 QA/8063/33 M/P40313 M/P72816
80 QA/8080/27 QA/8063/41 M/P19935 M/P19497 QM/8080/32 PQA/182080/40 QA/8080/43 QA/8080/33 M/P40314 M/P72816
100 QA/8100/27 QA/8100/41 M/P19936 M/P19498 QM/8080/32 PQA/182100/40 QA/8100/43 QA/8100/33 M/P40315 M/P72816
Magnetschalter
** Bitte Kabellänge einfügen
Weitere Informationen (Technische Merkmale, Kabelmaterial, Abmessungen etc.) siehe Seite N/D 4.3.005 und N/D 4.3.007
Kabel Stecker (M8x1)